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Kõigile malewate pealikutele. 
23. juunil t. a. toimub järjekordne 

fuurem meie rahwuslik üldsündmus — 3. 
Wõidnpühll pühitsemine. Et see sünniks 
kõigiti Väärikalt, on Tallinnas moodusta-
tud üleriiklikkude organisatsioonide esinda-
jäist koosne» Wõidupüha pühitsemist kor» 
ralda» keskkomitee. See komitee on ette-
»õtte üldise korraldamise, sisustamise ja 
läbiwiimise wõtnud enda ülesandeks ning 
palunud olla kaitseliitu asja edaspidiseks 
algatajaks ning kohtadele wiijaks. 

See on austaw, tuid ühtlasi ka kohus' 
taw ülesanne meie organisatsioonile. Näen 
meeleldi, et togu meie pere sellele sügawa-
mõttelisele ja suure tähtsusega rahwusli-
kule pühale täie innuga kaasa tunneb ja 
tema ettewalmistusele ja jõurikkale läbiwii-
misele kaasa töötab. Eelolewaid ülesandeid 
kaitseliidu osas tuleb wõtta ja täita lui 
kaitseliidu teenistuslisi ülesandeid ja lohu-
seid. Nende teostamise juhtimise, töö koor, 
dineerimise ja täitmise järelwalwe kaitse-
liidu osas panen wastutawalt malewate 
pealikutele. 

Lähemad ettepanekud ja juhtnöörid 
Wõidupüha korraldamise kohta kohtadel 
saadetakse Teile Vahetult 3. Wõidupüha 
Pühitsemist Korraldama Keskkomitee juha
tuse poolt, lellega la edaspidi kõigis neis 
küsimusis pidada sidet ja kontakti. 

J . O r a s m a a , kindralmajor. 

J . M a i d e , kolonel, 

peastaabi ülem. 

3. Wõidupüha Pühltsnnist 
ikorraldaw Kesttomitee 

J u h a t u s 
.09" aprillil 1936. a. 

W. a. 

Saaremaa malewa pealik. 
23. juunil k. a. pühitseme 3. Wõidu-

püha. Et see toimuks wäärikalt ning wii-
dats läbi üle logu maa jõurikkalt, on Tal. 
linnas moodustatud üleriiklike organisatsi» 
oonide ja asutiste esindajaist toosnew 
Wõidupüha pühitsemist lorraldaw keskko
mitee. See komitee pöördub käesolewaga 
lõigi seltskondlike ja kultuuriliste organi-
satsioonide poole üleskutsega, asuda koha-
peal ühiselt Wõidupüha juhtimise korral-
damisele. 

Sellekohase algatuse on Keskkomitee 
palunud endale wõtta kaitseliitu ning oma 
liinimöõda kanda korraldus kohtadele, kus 
kaasa kutiuda Wõidupüha ühiselt korralda-
misele koil lohalitud organisatsioonid. 

Saadame siinjuures keskkomitee poolt 
heakskiidetud 3. Wõidupüha juhtmõtted, 
üldkorralduse ja üldkawa ja palume Teid 
olla ühise ettewõtte edasikandjaks ja alga» 
tajats Teie malewa territoriaalsetes piiri-
des. Tööd kohtadel palume nii korraldada, 
et wõimalikult juba 1-ls maiks malewa 
allüksuste algatusel kohtadel oleksid moo« 
dustatud Wõidupüha pühitsemist korralda-
wad komiteed ning need omakorda wõiksid 
kohe asuda asja tegelikule ettewalmistusele. 
Laiendawad ettepanekud ja materjalid pu» 
ha üksikasjalikumaks sisustamiseks saadame 
Teile järkjärgult nende Valmimisel kesk-
kohast. 

Kõigis küsimusis, mis leliwad kohapeal 
ühenduses eelolewa Wõidupüha pühitsemise 
korraldamisega, palume pöörduda laitselii-
du peastaabi poole (koi. J . Maide, tel. 
451-94 ja kapten A. Truuwere, tel. 
451-89), kust antakse «ajalist nõu ja in
formatsiooni. Samas keskkomitee ja selle 
juhatuse kirjade aadress. 

J . M a i d e , kolonel. 
Keskkomitee juhatuse esimees. 

A. T r u u » e r e, kpl. Sekretär. 

3. Wõidupüha. 
1. WlWhll mite. 

Wõidupüha on eestlaste koigi aegade 
wõitluse ja woitude ning enn Wõnnu 
lahingu mälestuspüha. Kõneluste, meie 
radwuslilu omapära esiletoomise, ttaditsi-
oonide elustamise ja alalooliste kohtade 
laudu elustuwad meie esiwanemate sügaw 
aateilm, kangelaslik ja wisa püüd ise oma 
elu korraldada, wõitlused ja wõidud. Selle 
päewa najal austame ikka jälle meie ärka-
misajü tegelaste ennastsalgavat tööd ja 
saame aru selle aiastu edasiwiiwast täht-
sufest meie rahwuslikas elus. Waimus ela
me laas üle meie rahwa sammumise ise-
seiswusele, meie riikliku sünni j> heroilise 
Wabadussõja. Tuletame meele meie iseseis-
wusajajargu ülesehitawat tööd, hindame 
oma tänapäewa ja kindlustame oma tule-
wiltu. 

Wõidupüha on meie rahwuspüha. 
Selle pühitsemine peab toimuma kogu rah
wa ofawõtul. Seepärast on tema jõurikkale 
läbiviimisele kutsutud kaasa kõik, nii wa-
nad kui ta noored, nii mehed lui ka nai-
sed. See on meie rahwuslite tunnete ja 
tegude pidulik esiletoomise päew, mis ta-
hab ütelda, et oleme ajalooga rahwas, 
kes austab oma minewikku, ise juhib oma 
olewikku ning on alati walwel oma pare» 
ma tulewiku eest. 

2. ftffifi llWõtteil 3. MWuhak. 
Eelolewas on koktuwõtlilult toodud 

Wõidupüha üldmõte. 3. Wõidupüha erili» 
seks juhlmõtteils olgu: eesti muistsete lin-
nuote märkimine ja jäädvustamine, ala
tiste Võidutulede kohtade leidmine ja 
VõiduaUarite püstitamine. 

Linnuste jäädwustamifeks tuleks: püs-
titada suurematele teedele, millede ääres 
linnused aselsewad, wastawad juhistulbab; 
püstitaba linnuseil alatised lipuwardad 
ning nende jaoks soetada rahwuslikud; 
püstitada linnuseile jääwad tähismärgib. 

Võidutulede alatistele kohtadeks 
tuleb leida fobiwoid ja walitfewaid kör-
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gendikle (tua wõimalik — linnused wõi 
muud ajaloolised kohad), kus püstitada 
alatised wõidualtarid. 

Peäle selle jääwad käesolewal aastal 
püsima eelmise aasta Wõidupüba juhtmöt-
ted: Eestlasele eesti nimi! — Eesti 
kodule eesti lipp! 

z. m\mm mtomim. 
Et 3. Wõidupüha toimuks kõigiti or-

ganiseeritult ja kajastuks jõurikkalt üle 
kogu maa, on Tallinnas moodustatud üle-
riiklike organisatsioonide ja asutiste esin-
dajaist loõsnew Võidupüha Pühitsemist 
ttorraldaw Keskkomitee, zdomiteesse luu-
luwad: Kaitjelildu, Haridusministeeriumi, 
Riikliku Propaganda Talituse, Isamaalii» 
du, Põllutöüloia, (£esn Maaomawalitsuste 
Liidu, Eesti Lianadeliidu, Tuletõrje Liidu, 
Eesti Maanaiste Keskseltsi, Ülemaalise 
Maanoorte Ühenduse, Ülemaalise Eesti 
Noorsoo Ühenduse, Eesti Haridusliidu, 
Eesli Kulluuramloo Seltsi, Nimede Ees-
ristamise Liidu ja Eesti Lipu Toimkonna 
esindajad. Ettewõtte otseseks läbiwiiials 
walis keskkomitee endi keskelt keskkomitee 
juhatuse, fufrn kuuluwad: Kaitseliidu, 
Ifamaallldu. Põllutöõkoja, Tuletõrje Liidu 
ja Eesti Maaomawalitsuste Liidu poolt 
määratud esindajad. Kestlomitee juhatuse 
ülesandeks on küsimus keskkohal lõigetülg-
selt ette walmistada, wälja töötada ii isik-
asjalised tuwad ja olla korralduse legeli-
kuks lefljuhlljaks ning kohtadepealse lege-
wuse koordineerijaks, korralduse edaspidi-
seks algatajaks organisatsiooniks ning selle 
kandjaks kohtadele on kaitseliit. 

Analoogiliselt keskkohale tuleb ülalni-
ületatud organisatsioonide kohapealsete oja-
tondade wõi kohapeal nende ülesandeid 
täitwate organisatsioonide ojawõtul kõikide 
maakondade (resv. linnades) kõige lühemal 
ajal kohaliku kaitseliidu malewa pealiku 
algatusel ellu kutsuda samalaadsed maa» 
londlilud (resp. linnade) komiteed ja ju« 
hatused, kus küsimus läbi töötada maa
konna (resp. linna) ulatuses ning landa 
kaitseliidu allüksuste kaudu lohe edasi igasse 
alewisse ja walda. Wõidupüha korralda-
misi maakonnas (resp. linnas) juhib lõi-
kõigekülgselt maakonna (resp. linna) komi-
tee. Tööd tuleks korraldada nii, et juba 1. 
maiks wõimalikult kõigil kohtadel oleks 
moodustatud wastawad komiteed ja juha-
tused ning nendele antud instruktsioonid. 
Wõidupüha tuleb kohtadel pühitseda ühi-
selt ning tema korraldamisele kaasa kutsuda 
koil kohapealsed seltskondlikud ja kultuuri-
lifed organisatsioonid, asjale kasulikud isi-
lud ja asutised. 

4. Võibulliilia Ä a r n 
Korraldaw keskkomitee kiitis heaks 3. 

Wõidupüha pühitsemise alljärgnewa üld» 
taua, mis tuleks wõtta aluseks püha pu-
hitsemisel kohtadel. Sellele lawale tuleb 
suhtuda tui üldraamistikule, milles wõib 

üksikasju muuta ja täiendada wastawalt 
kohalikele oludele ja Võimalustele. 

1. 23. juuni hommikul kell 0600 
toimuks Wõidupüha pidulik algus. 

Orkestrid, täies wõi wähendatud toos-
seisus, wõi signalistid kutsuwad äratus-
mängudega kirikutornidest ja rahwamajade 
rõdudelt kodanikku püha pühitsemisele. 
Varwehelidega manadelt ajaloolistelt loh-
tabelt ja kõrgendikelt kuulutatakse püha 
alanuks. 

Samal ajal heisatakse kõigil asutistel, 
I elamuil, wanade! linnuseil ja selle näewa 
j vidutohtadel täismasti meie wana wõitlus-

kaaslane ja wõitude sümbol — sini-must-
walge rahwuslipp. 

2. Hommikupoolel peetagu kõigis 
kirikuis, wõimalikult aga aastaaega silmas 
pidades, wabas looduses Wõidupüha vi-
dulilud jumalateenistused, kus ühtlasi 
tulewad õnnistamisele uued rahwuslipud. 

3. Et päewakawa mitte üle koormata 
ja ofawõtjaid mitte wasikada, tuleks käes
olewal aastal ära jätta Wõidupüha ka-

j toa)t päewasea aktused, lui just kohtadel 
j Wõidupüha peale ei lange mõni säärane 
j algatus (nurquliwipanemine, sambaawami-

ne jne.), mis tingib päewase kokkutuleku. 
Eelmistel aastatel päewasleks aktusteks 
eltenäbtu wõiks sel aastal ühendada õhtu-

; poolikul toimuwate ettewõtetega. Küll 
i aga peaksid organisatsioonide esindajad 

päewal asetama langenud kangelaste 
sambaile ja kalmudele pargi ja l i l l i 
ning tooma nende mälestusele wastawas 
tieremoniaaltorras austust. Samuti on 
otstarbekohane korraldada kokkutulekuid, 
eriti noortele ja õppiwale noorsoole, aja-
loolistes kohtades, kus auda seletusi nieie 
wanadest linnustest ja lahtngulohtadest. 

4. Õhtupoolikul, kella 1800—1900 
paigu, toimuksid rongkäigud ia paraadid, 
mis märgiksid päewa kailsetahtelise ilme. , 
Paraadil ja rongiläigul esinegu oma tio- j 
pudega koil organisatsioonid. 

Kella -2000 paigu algaksid Wõidupüha j 
õhtused pidustused selleks ettewalmistatud 
ja korraldatud kohas. Kawas: kõne. väe. 
wakohane näidend wõi katkend lellest ja 
lühiettekandeid deklamatsioonide, elawate 
pillide, rahwatantsude demonstratsioonide 
wõi sportlike ettekannetega, mis on läbi 
põimitud muusikaliste ja lauluettelannetega. 

Aktuse — pidu kestus olgu nii ette 
nähtud, et lee lõpeks widewiku tulekul, 
millal algab wõidutulede põletamine, mit-
mejugufed rahwalikud lõbustused, mängud j 
ja ilutsemine. Wõidutulede süütamine toi-
mugu wastawa tseremooniaga tulevanema ! 
juhtimisel, kes ühtlasi selgitawas sõnas 
märgib ära nende tulede tähendust wanasti 
ju nüüd. On soowitaw korraldada, kui see 
on wõimalik, tulewail. Tuled olgu wõim. 
sad. Nende süütamise algust tuleks signaa-
liga ära märkida mõnest keskusest. On 

' soowitaw ühisel jõul juba enne Wõidua 

püha kokku landa ja ehitada püsiwad Wõi-
dutulede pesad - Wõidualtarid —, mis 
oleksid alatisteks tulipesadeks uing näitaksid 
sümboolselt lõigi osawõtlu ja kiindumust 
Wõidupüha mõttesse. Wõidutulede lawa 
olgu wõimalikult lirew, tundeid haaraw 
ja organiseeritult meelelahutust paktuw. 

Km õhtune piduetendus (aktus) toimub 
tulede kohast eraldi kohas, on soowitaw 
korraldada etenduselt (aktuselt) tõrwikutega 
rongkäik Wõidutulede juure. 

Kuna järgmine päew 24. juuni, on 
surnuaiapüha, peawad 23. päewa sünd-
mused lõppema sobiwal ajal ja sobiwa 
lõpuga. Üldiselt tuleb kinni pidada nõu-
dest/ et Wõidupüha ettewõtteid ei tohi 
liiga laiaks wenitada, et aja pikkuse arwet 
et kannataks sisu ja meeleolu. 

Wõidupüha pühitsemise lawa ja tsere» 
mooniad kohapeal tuleb wälja töötada lõi-

' gi peensustega, täpse aja arwestusega ning 
j sisuga. Selle juures tuleb arwestada kõiki 
j kohapealseid olusid \a wõimalust. On ots* 
! tarbekohane iga üksiku lawa osa wõi ala 
j wastutawaks juhiks otsida wõi määrata 

kogenud ia suuteline isik. Warna otseste 
I osade juures ärgu unustatagu ka kõrwal-
j asju «hobuste ja sõiduwahendite asukohad, 

esmaabi jne). 
Wõidupüha sündmustele, lui ei esineta 

mõne organisatsiooni wormi riietuses, on 
soowitaw ilmuda rahwusrõiwais. 

5. illüiji ll!u!eiü ellllMets toots. 
Tegelikuks a$\a üldjuhtijaks kohapeal 

on lobavealne Wõiduoüha vübitiemist koi-
raldaw komitee eesotsas komitee juha-
tusega, lelle ülesandeks on, et koil oleks 
ette nähtud, ette walmistatud ja korrapä
raselt läbi wiidud. Mitmesuguste ülesan-
nete ettewalmistama^ ja lädiwiimise mõt
tes on soowitaw ülesandeid organisatsioo-
nide wahel jagada wõi moodustada tege> 
lilu wajaduse kohaselt abitoimkonnad: 

jumalateenistust korraldaw abitoim-
kond, kes walnuslals e»«e ja hoolitseks 
selle eest, et jumalateenistuse lawa ja 
sisu oleks päewalohane ja pidulik, ning 
seal ettenähtud eritoiming — lippude 
õnnistamine — toimuks kõigis ojades 
wastawa tseremooniaga. Samuti liritu 
wõi wabaõhujumalateenisluse koha de-
toreerimine ja korrapidamine seal. Sel-
lesse toimtonda wõiksid kuuluda koha-
lil waimulik, esindajad laulu-mängu 
seltsidest, kohalikust Eesti lipu toim-
konnast ja teistest organisatsioonidest̂  

- päewane kawa — seltskondlike orga-
nisatsioonide esindus, naisorganifatsioo-
md ja iga nimelise ettewõtte jaoks juhi 
ja sisustaja-ettekandja: 

- paraad, rongkäigud ja tseremoo 
niad — kaitseliit ja tuletõrje; 

- korrapidajad — kaitseliit ja tuletõrje; 
- õhtupoolse pidu eeskawa — hari-

duslilud organisatsioonid; 
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— Võidutuled — kaitseliit, tuletõrje ja 
noored; 

— majandus (materjalid, rahaline külg 
jne.) — eri abitoimkond seltskondlike 
organisatsioonide esindajaist; 

— toitlus (odawahinnalife alkoholita 
einelaua ja toitluswõimaluSle korral» 
damine massitoitlustamise põhimõtteil) 
— naisorganisatsioonid; 

— esmaabi — kohalikud fanitaarorgani-
satsioontd; 

— ehitused — töötoimlonnad meesorga-
msatsioonidelt; 

— dekoratsiooni korraldajad — naisor-
ganifatsioonid ja noored. 

Võidupüha pidustuste ettewalmista-
mine ja läbiwiimine jõudude ja kulude 
mõttes toimub kohapealsete seltskondlike or« 
ganifatsioonide hoolel ja kuludel. Koit 
ettewõtted, peale kiriku laulnlehtede ja 
toitluse.einelaua, on põhimõtteliselt rah. 
wale tasuta. 

Kõnelejate küsimust igas maakonnas 
(resp. linnas) palutakse wõimalikult korral-
dada kohaliku maakonna (resp. linna) lo-
miteed. On tõenäolik, et käesolewal aas-
tal Võidupüha pühitsemisel tuleb arwes-
tada esijärjekorras kohapealseid kõnelejaid 
Wõi jälle wahetada omawahelisel lolkulep-
pel kõnelejaid naaberlohtade wahel. Kesk-
koha kõnelejate kaader on juba enami-
kus ülesannete täitmisele rakendatud. 
Sellepärast palutakse kohtadelt tõnelejate 
nõudmistes wõimalikult mitte pöörduda 
keskkoha poole, waid püüda lahendada seda 
küsimust maakondliku (resp. linna) komitee 
kaudu. 

Kõnelonfpelttd, soowitatawat tttetan* 
nete nimistu ja nende teoste laenutamise 
ja muud tingimused ning koik järk-järgult 
keskkomitees wäljc ^öötatawad edaspidised 
ettepanekud ja mai rjalid saadetakse koha-
pealsetele komiteedele wõimalikult warsti 
täiendawalt lätte. 

3. Võidupüha Pühitsemist 
Korraldaw Keskkomitee. 

Algile mllleulll maleVlllllllalle-. üllWugte 
peMuile. õppepllltonülllle iMuttoreile. 

jlaistoduWe ringtonna ja laoslonna 
elinllistele. Noorte tottaste ja jtoilutiltllllle 

W i l l e . 
3. Võidupüha pühitsemist korralda» 

Keskkomitee on teinud malewatele ülesall. 
dels wõtta oma peale algatus 3. Wõidu-
püha pühitsemise läbiwiimiseks «alewate 
territoriaalsetes piirides. 

Et 3. Võidupüha pühitsemine toimuks 
Väärikalt ja wiidaks läbi jõurikkalt kõigil 
Valdades afuwail kaitseliidu üksuste pea. 
liluil oma walla piirides kutsuda lollu 
weel aprillikuu jooksul kõikide organisats 
sioonide esindajad, wallawanemad, walla-

„Saaremaa Malewa Teataja" 

> sekretärid, õpetajad ja teisi silmapaistwa-
maid kohapealseid tegelasi, et moodustada 

j walla 3. Võidupüha pühitsemise komi-
teed ja selle juhatust. 

Komiteede asutamiskoosolekud soowi-
taw ärapidada wallamajaas. Komiteede 
moodustamisest kohalikul kompanii pealikul 
teatada kohe Saaremaa 3. Võidupüha 
pühitsemise komiteele, kelle asukoht Saa-
remaa aj. maawalitsuses. Telefon nr. nr. 
107 ja 7. 

Õppepiirlondade instruktoreil ja ma-
lewlonna pealituil olla kõige tihedamas 
kontaktis wastawate üksuste pealikutega 
ja jälgida, et walla komiteed saaks õige- j 
aegselt moodustatud ja et sinna saaksi 
kaafatõmmatud kõik kohapealsed organisat» 
sioonid ja silmapaistwamad tegelased. Koi-
gil malewa üksustel aidata kaasa, et Wõi- | 
dupüha pühitsemine kujuneks tõsiseks rah-
wuspühals. 

16. aprillil moodustati Kuressaares 
3. Võidupüha pühitsemise komitee järg-
mises koosseisus: H. Otstawel, lol. leitn. 
O. Särew, M. Õispuu, tpt. M . Mikk, 
A. Kurg, J . Teelsow, A. Kaal, KWT. 
esimees, J . Treufeldt, E. Gerban, A. Kaal 
— maatulunduskonsulent, A. Talwik, 
A. Kallus ja L. Kalm. 

Komitee walis oma keskelt 4.liitmelife 
jubatuse koosseisus: esimees H. Otstawelj 
— Saare aj. maawalitsuse esimees, tele- < 
fon Kuressaare 107, abiesimees lol. leitn. , 
O. Särew — telefon 55, sekretär M. 
Õispuu telefon 7, lpt M. Mill tele-
fon 85. 

Kõigis küsimusis, mis tekiwad koha- j 
peäl ühenduses eelolewa wõidupüha pühit-
semife korraldamisega, palun pöörata lo- | 
mitee juhatuse poole.. 

O. S ä r e w , kolonelleitnant, ! 
Kl. Saaremaa malewa pealik. I 

Saaremaa 3. Võidupüha | 
pühitsemise walla komi

teedele. 
3. Võidupüha pühitsemise maakomitee! 

juhatus palub wallakomiteede juhatusi asu-
! da tohe peale walimisi Wõidupüha vühit-

semise lawa koostamisele wastawalt koha-
liltudele oludele, luid wõttes aluseks Kesk-
komitee poolt heakskiidetud 3. Wõidupüha 
pühitsemise üldkawa ja põhimõtteid. Peäle , 
seda Maakomitee arwates oleks soowitaw, et: j 

1. Asjaajamine koondada kohalikkude 
wallawalitfuste juurde. 

2. Võidutulede altariteks kasutada 
suurema ajaloolise tähtsusega kohti, näit.: 

Muhu wallas: Linnuse maalinn. 
Hellamaa wallas: Päelda linn — lin» 

munagi. 
Uuemõisa wallas: Puide maalinu. Nee. 

me küla lähedal asu» linnamägi. 
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Maasi wallas: Maasi maalinn. 
Laimjala wallas; Ihometsa lähedal 

asuw linnamägi. 
Wallala wallas: Wäljala maalinn. 
Pärsamaa wallas: Karja maalinn. 
Mustjala wallas: Võhma linnamägi. 
Kihelkonna wallas: maalinn Odalätsi 

juures ja maalinn Pibula mõisa aias. 
Kärla wallas: Lihulinna maalinn. 
Loona wallas: Kaarma maalinn. 
Kohtades, kus puuduwad maalinnad, 

linnused, wõiks lõnealla tulla teised aja-
loolise tähtsusega kohad, nagu: 

Abruka wallas: Salme jogi. 
Torgu wallas: Lindmäe mägi. Sepa 

süwa aut. 
Lümmada wallas: ühishaud. 
Hellamaa wallas: püha tamm. 
Tähtsamatele kohtadele wõiks isegi mit-

mest wallast lollu tulla. 

4. Wõidupüha pühitsemine peaks ole-
ma eriliselt pidulik ja sellest osawõtma 
peaks wõimalikult valju kodanikke. 

Pidustused peaksid olema matsuwabad, 
mitmekesised. Tuleks korraldada rongikäi-
lund kogumiskohtadele, pärgade panekuid 
langenute mälestussammastele, paraade, 
lippude õnnistamist, wdimsate wõidutulede 
põletamist ja n. e. Pidustused peaksid sü-
wendama rahwuslikku iseteadwus! ja ühte* 
luuluwuse tunnel. 

Päewal wõiksid olla lippude õnnista-
mised ja pärgade panek langenute males» 
tussammastele. 

Suuremad pidustused tuleksid korral-
dada õhtul, kus lawas wõiks olla: waba-
õhu etendusi, soowitaw Saare kirjanikelt, 
orkestri ettekandeid, laule, rahwamänge-
tantse ja wõidutulede süütamine. 

On kawatsus pöörata Keskkomitee poo. 
le, et Ringhäälingu laudu aulaks sel õh. 
tul edasi riigijuhtide kõnesid ja la üldsig-
näal tulede süütamiseks, mis pärast pidus-
tuste kohtadele tuleks ülesseana raadio 
wastuwõtjad. Nõnelejaiks soowitaw kutsuda 
wanemaid tegelasi. Kohapeal peaks olema 
saada küllaldasel määjal zoogiwett ja wõi-
mälust mööda korraldada odawat toitlus-
tamift. 

5. Soowitaw pidustustest osawõtja 
rahwariietuses. 

6. Walla komitee juhatustel Wõidu-
püha pühitsemise lawa saata maakomitee 
juhatusele 15. maiks. 

Maakomitee asukoht: Saaremaa aj. 
maawalilsus. 

Saaremaa 3. Wõidupüha 

pühitsemise maakomitee juhatus. 
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Kaitseliidu Saaremaa maleva 
pealiku 

K U S k k I r i nr. 19. 
Kuressaares, 3. aprillil 1936. a. 

§ 1. 

Kinnitan kohtadele Kuressaare mererajoonis 1. aprillist s. a. 
arwates järgmised minu lsl. nr. 93 § 3 — 1935. a. (M. T. 
ni. 25 — 35. a.) kandidaatidena näidatud merekaitseliitlased, kes 
lõpetasid ühenädalalised merelaitseliitlaste kursused ja sooritasid 
katsed wastabate komisjonide ees: 

Luurepaat 
L—3. Signalist Mägi, Juhan 
L—4. Paadi pealik Parem, Peeter 

Motorist Perens. Martin 
L—6. Paadi pealik Tool, Kirill 

« abi Jürisson, Artur 
L—7. „ Aus, Aleksei 

Kann, Hindrek 

L—2. Paadi pealik Truuwert, Aleksander 
, abi kand. All, Adolf 

Signalisti land. Kuiberg, Bernhard 
Motoristi land. Sigus, Mihkel Haus, Ewald 

§ 3 . 
Pealikud, kes täitnud püstoli ll klassi harjutused, kinnitan 

ll klassi laskuri kutses: 

Traalerpaat 
T - l . 

Signalist 

Paadi pealik Tentfon. Karl 
abi Aa», Aleksei 

Minöör Leppik. Kilill 
Motorist Mihelson, Alfred 

T—2. Paadi pealik Laht, Friedrich 
Minöör Meerits. Bernhard 

T - 8 . Paadi pealik Ili, Aleksander 
T—4. Wan. minöör Ait, Eduard 

§ 2. 
Määran ametkohtadele Kihelkonna merediwisjoni allüksuste 

pealikud ja abid järgmiselt 1. märtsist s. a. arwates: 
Üksuse nimetus Ametkoht Koosseis Tagawara meeskond 

kihelkonna traalerite rühm. 
Diwisjon Miini'Uaali 

pealiku k. t. Hannus, Mihkel 

üksus 
Muhu-Suure komp. 

Hellama kompani 

Malewa Patarei 

Traalerpaat 
T - l . 

3 - 2 . 

Paadi pealik 
» abi 

Minoori kand. 

T—3. 

T - 4 . 

L«ur«paat 
L - 1 . 

Hõbenik, Mihkel 
Teär, Karl 
Taube, Peeter 

Signalist Pilder, Aleksander 
Motoristi kand. Kandelin, Ado Rail, Oskar 
Paadi pealiku land. Hannus, Woldemar 

« abt « Hannus, Albert 
Wan. minöör Tamfar. Jüri 
Minoori kand. Allen, Karl, 
Signalist Rand, Arnold 
Motoristi land. Truuwert, Iulius Rand, Artur 
Paadi pealiku land. Kruul, Peeter 

« abi « Alas, Eduard 
Motoristi land. Tamberg, Priidu 
Signalist Teär, Friedrich 
Motorist Kruuk, Karl Mark, Ludwig 
Paadi pealik Laul, Oskar 

„ abi land. Lodi. August 
Wan. minöör Luup. Woldemar 
Minoori land. Suurna, Oskar 
Signalist Koor, Albert 
Motoristi kand. Truumeel, Adolf Albo, Eduard 

Vilsandi luurerühm. 
Rühma pealiku k. l. Teär, Aleksander 
Paadi pealik Teär, Aleksander 

„ abi Teär, Oskar 
Signalist Albo, Aleksander 
Motoristi land. Uus, Aleksander Albo, Bernhard 

I«l.nr. Perekonna- ja eesnimi 

1 Wahi, Artur 
2 Pärtel, Anton 
3 Pauts, Joosep 
4 Koll, Wassili 
5 Naaber, Aleksander 
6 Saluste, Oskar 
7 5kipper. Georg 
8 Ltn. Liiwoja, Iulius 
9 Pall, Armin „ 

10 Jaska, Richard „ 
Õ i e n d u s : Ljh.nr. 21 ja 11. 

§ 4 . 
Alltähendawd pealikuile ja kaitseliitlasile on perekonnaseisu-

ametnike otsusega määratud uuteks ees- ja perekonnanimedeks: 
1. Mihkelson, Arthur Peetri p. — Kihelkonna komp. — 

«Sootalu". 
2. Grünberg, Sergei Konstantini p. — Leisi lomp. — 

«Rohumaa, Heino Kustawi P." 
3. Tõnisson, Joann — Pärsama lomp. — «Tamsalu, 

Juhan". 
Õ i e n d u s : Ljh. nr. 14. 

§ 5 . 
Naiskodanik Helmi Särew lugeda wastuwõetud kaitseliitu 

— naiskodukaitse Kuressaare jaoskonna koosseisu toetajaks liikmeks 
3. aprillist s. a. arwates. 

Õ i e n d u s : Lih. nr. 17. 
§ 6 . 

Kaitseliidust lahkunud liikmed kustutada malewa ja allüksuste 
nimekirjadest järgmiselt: 

Jrk. 
Nr. 

Perekonna- ja eesnimi Mis ajast 
arwates 

Pärsama lomp. 
Lõule. Wladimir Arkadi p. 3.04.36. a. 

Lahkumise põhjus 

Elukoha muutmise 
puhul. 

Wabaaja puudusel. 2 Kuusk, Aleksander Alelsei p. 
Õ i e n d u s : Ljh. nr. 19. 

§ 7 . 
Leisi malewlonna Leisi kompanii kaitseliitlased Wladimir 

Lemet ja Martin Werlin lugeda malewlonna juhatuse otsusega 
11. Veebruarist s. a. prtl. nr. 14 p. 1 — Põhikirja § 11 alusel 
kaitseliidust jäädawalt wäljaheidetud. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 13. 

O. S ä r e w , kolonelleitnant, 
Kaitseliidu Saaremaa malewa püülil. 

Käskkiri wäljaantud 4. aprillil 1986. a. lell 1400. 
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„Saaremaa Malewa Teataja" Nr. 12/13. - ü. 

«Kallan ieadmisels i« töfitamliels *ait< 
selttsn Peaftaavi Majand, alal. tzealllu 
tlnsNrla H. aprillist 1»3«. a. Nr. 10 W. 

Malewate pealikutele. 
Siinjuures saadan Teile teadmiseks ja 

tüfitamisels ärakirjad kaitseliidu ülema kir« 
jast Riigimaade ja metsade walitsuse di-
rettorile 23. 3. 86. a. Nr. 10 M ja Nii-
gimaade ja metsade walitsuse jlchataja 
wastusest sellele 6. aprillist 1936 a. Nr 
f*l41. 

L i s a : liimetatud. 
Ch. K a s k , 

Majandusosakonna pealik. 
T. P u l l i s a a r, 

Kraami-warustuse jaosk. pealik. 

Kaitseliidu Ülem. Ärakiri 
23. «llllsil 1036. a. 

Nr. I0-M. 
Tallmil, 

Riigimaade ja metsade walitsuse 
direktorile. 

Kaitseliidu peastaabi ülema kirjaga 7. 
weebr. 1936. a. Nr. 10-M palus kaitse-
liit anda 22 kaitseliidu üksusele maaalasid, 
mis seni otsustamata seisnud, laskeradade 
ehitamiseks Wab. Wal. 23. 03. 25. a. 
otsuse põhjal tasuta kasutamiseks, et tule-
wilus neid maaalasid pärast wastawate eel. 
tööde tegemist kaitseliidu nimele kinnistada. 

Metsamajanduse büroo juhataja kirja 
põhjal 14. weebr. 1936. a. Nr. 5141 an-
mkse palutud maaalad kaitseliidule ajutiseks 
kasutamiseks, kusjuures ületantawalel maa* 
aladel kaswawa metsa kaitseliidu uljused 
wõiwad taksihinnaga ära osta, wastase! 
korral töötatakse see üles Riigimelsatöös- > 
tu se arwet. j 

Kaitseliidu lasletaseme arendamiseks cu ; 
tarwis neil maaaladel wälja ehilada tort 
ralilud laskerajad ja selleks neid maaala-
sib on wajalik kinnistada kaitseliidu nime
le, teisest küljest aga laskeradade wäljaehi-
lumiseks on waja kohapealset pnumalerjali. 
Neil põhjusil palun Teie nõusolekut ja 
follaldust, et kaitseliidu üksustele Wab. 
Wal. otsuse 23. 03. 25. a. Põhjal lasu-
tanlisels antawatel maaaladel ei realisee-
litaks koil mets, waid et neil jäätalie 
kaswama meika ca 80— l00 tihumeetrit, 
mis kaitseliit wajaks lasleraja wäljaehita-
«isel puumaterjaliks ja kunlipüübe walli 
tindlustamisets. 

, Kompanii normaal lasleraja wäljarln-
tanliseks lähet' tarwis järgmisi merjama* 
ttrjali: 
l) palke 4 " - 8 " ladwast, 6.4 
: nl pilad 94 lk. . . — 14̂ 0 tiljirni. 

f laudu 1,5", 40 il. . — 2,0 
„ 1.0". 490 tl. . — 16,0 „ 

palle nottideks, 1,5 m pi
lad, 290 lk. . . . — 43,0 „ 

õ) latte — 3,0 . 
Kokku: 78,0 lihum. 

Et lailseliibu ütsused peawad wälja 
ehitama lasleradu omal jõul, siis koha-
peal tasuta saadaw meljaluaterjal oleks 
neile suureks soodustuseks. 

Koht, kus üleantawal maaalal on soo-
witaw kaswama jätta meis, nii et see esi
algselt luni lasleraja lõpuliku wäljaehita-
miseni ei takista laskmist, näitaks tälte ko-
halik kaitseliidu malewa pealik. 

J . O r a s m a a , kindralmajor. 

J . M a i d e , kolonel, 
peastaabi ülem. 

PöllutijiimMisteeriumi Ärakiri. 
Riigimaade ja Metsade walitsus 

Metsamajanduse Büroo 
<l, aprillil 193G. a. 

Rr. 5141 

Tallinn 

E. W. Kaitseliidu ülemale. 
Wastuseks Teie kirjale 23. 3. 36. a. 

Nr. 10.-M teatab metsamajanduse büroo, 
et on lubatud üleantawatele laskeradadele 
kaswama jätta 80-100 im. metsa. Met» 
saülematele on korraldus tehtud kaswama 
jäetaw mets toos malewa pealikuga wälja-
eraldada ja kui kokkulepet ei saawatata, 
siis sellest metsamajanduse büroole ette 
kanda. 

(allkiri) 
Juha ta ja . 

(allkiri) 
Wan. maamõõtja. 

Kontrollkogumiste kokkuwõttes. 
1. Malewa patareis. 

Patarei tonlrolllogumiue olt 20. märtsil 
1936. a. malewa ftaabiö patarei pealiku 
leitnant J. Liiwoja voolt. 

Kogumisele ilmusid 20 kaitseliitlast nt- j 
melirjas olewast 23-st. Puudus 3 l l . 
Varustuse ülewaatusel selgus, et 4 laitse- i 
liitlasele ei olnud wäljaantud mingisugust ; 
waru^tusl ega relwa. Need patarei pea- j 
lilul lähemal ajal wälja anda. 

Esitatud relwadest olid hästi hoolda- : 
lud ll. ,,303" wintpüsse 16 ja 9 mm. i 
püstoleid 3 lk., uõrgalt hooldatud l Wint- ! 
Püss. 

Warustus ja laskemoona puutumata 
tagawara alles ja lorras. Kaebusi ei 
awaldatud. Üldine seisukord hea. 
2. vppmlompaniis. 

Kontrolllogumine 2, aprillil s. a. Ma. j 
lewa lodus oppepiirtonna instruktori major j 
A. Pori poolt kompanii pealiku abil ja 
juuresolekul. 

Kompaniis nimeliija järele 54 kl. 
Kogumisele ilmus 50 kl. wõi 92,59 prots. 
ülbarwust. 

Esitatud relwadest olid hästi hooldatud 
ll. „303" wintpüsse 41 ja 9 mm. püsto-
leid 3 tl,, rahulbawalt — 11 wintpüssi 

ja nõrgalt 1 wp. Kahele kaitseliitlasele 
volitud ailtud wälja relwa ja warilstust. 
s)ttib lou.p. pealikul wälja emba. 

Warustus ja puutumata tagawara 
padrunid meeskonnal alles ja lorras. 

Laos olew warustus hästi kõrda sea-
tub ja alal. Kaebusi ei awaldatud Üldine 
mulje üksusest hea. 
3. Kuressaare meriraiooni traalerite 
rihma*. 

Kontrolllogumine 14. aprillil s. a. ma-
lewa lodus 5ppepiirt. instruktor! major A. 
Pori poolt, diwisjoni pealiku L. Waimu 
abil ja juuresolekul. 

Rühma nimekirjas 19 kl.; neist ilmus 
lagumisele 18 ll., mis teeb wälja 94,73 
protsenti ülbarwust. 

Nelwi ülewaadatud: „303" wintpüsse 
14 tk., inglise wintpüsse 1 ja 9 mm. püs-
toleib 2 tk. Vintpüssidest hästi hoolda-
tud 14 tk., rahulbawalt 1 tk, püstolitest 
hästi hooldatud 1, nõrgalt 1. 

Kolmele kaitseliitlasele polnud antud 
wälja warustust ja relwi. Need otsekohe 
wälja anda. 

Meeskonna käes olew warustus ja 
puutumata tagawara padrunid alles ja 
lorras. Kaebusi ei awaldatud. Rühma 
riwiline esinemine hea. 

Üldine mulje rühmast hea. 
Kontrollkogumisiel tuleb ette juhuseid, 

kus kaitseliitlased ilmuwad wälja relwaga, 
ilma et kaasas oleks liikmekaart, samuti 
tullakse wälja ilma kaitseliidu wälistun-
nusteta (wormiriideta wõi käelindita). 

tuletan meelde, et Kaitseliidu kodu» 
korra § 137 alusel an keelatud relwa 
kandmine ilma liikmekaardil alewa loa» 
ta ja kaitseliidu wälistunnusteta. 

0 . S ä l e w , kolonelleitnant. 
Saaremaa malewa pealik. 

«wallaa ieaftwifel* l« mtmkitti Kaitse. 
lilla Weata rinaNrja »o 3 1 W« a 

nr. 9 « 

Kõikidele malewate pealikutele. 

Et kaitseliidul lennuasjanduse arenda-
ullsels riiklise toetuse saamine on raske ja 
isegi küsitaw, käsen uusi algatusi \a kulutusi 
vuliltnnullle ehitamise alal mitte teha. Ku
na lennuasjanduse arendamine (purilennu» 
lite ehitamine jne.) iseenesest on wäga kallis, 
pole la kaitseliidu viiratud ja raskesti saa-
dawate ainult selt5k«ndli»te summade 
kulutamine selleks otstarbekohane. 

Pooleldi olewad loud ja ettewõtted, 
tui need kaitseliidu üldistest seltskondlistest 
summadest ei nõua eriti wäljaminekua, 
oma äranägemise tollaselt wõite wiia lõpule. 

J . O r a s m a a , 
kindralmajor. 

J . M a i d e, kolonel, 
peastaabi ülem. 
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Kaitseliidu Saaremaa maleva 
pealiku 

X ž fc*k k i r i n i * . 2 0 . 
Kuressaares, 9. aprillil 1936. u. 

§ I. 
Awaldan teadmiseks Kaitseliidu ülem« käsukirja. 4. aprillist 

|. a. nr. 24 § 1 : 
,Wstbastau prõua Mari Raamota tema enese soowil nais-

todulaitle esinaise ametlohalr 22 st aprillist s. a. arwates. 
Prõua M. Raamotal naistodukaitfe asjaajamist, raha ja 

warandutzlilku ala nõnda korraldada, et selle üleandmine wõiks 
lõppeda 23-ls aprilliks f. a. 

A l u s : pr. M. Raamoti ettekanne l8. 03. f. a." 

§ 2 . 
Wabaslan Aleksander Torni enda palwel Eide nlsitrühma 

pealiku ametlohalt ja kinnitan Side iilsikrühma pealikuks plk. ?llek-
jander Mändi, mõlemad ?. aprillist s. a. arwates. 

A. Tornil ülsikrühma koosseis, asjaajamiue, warustus ja 
warandus uuele ttksikrühma pealikule A. Mandlile üle anda ja' 
üleandmise kohta alt kokluseada. ' 

Üleandmisest ja waötuwotmisest minule ettekanda juure lisa-' 
des alti ärakirja. > 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 818. 

8 3. j 
Aleksander Torn ja Aleksander Mänd kandsid ette, et esime-

ne on Side ülsikrühma koosseisu, asjaajamise, warustuse ja wa-j 
raubuse üle annud ja teine wastu lootnud nina. Side ülsikrühma 
pealiku kohuste täitmisele afuuud 6. aprillist s. a. arwates. 

Õ i e n d u s : Ljh. 818. 
8 4. 

Pealikud, kes täitnud püstoli l . klassi harjutused, kinnitan 
1. klassi laskuri kutses: 
Jrk. nr. 

1. 
2. 
B. 
4. 

Perelolma- ja eesninii 
Talwik. Aleksander 
Kokk, Nikolai 
Õunpnu, Ado 
Kirs, August 

Ütsus 
Kuressaare lonipanii. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 89. 
8 b. 

Kinnitan Pärfama kompanii 2. rühma 3. jao pealikuks tl. 
Mihkel Ruul'i ja abiks Arnold Wäljaäär'e, 4. aprillist f. a. ar-
wates. 

Õ i e n d u d . Ljh. nl. 25. 

8 6. 
Kihelkonna öppepiirkonna instruktor lin. R Waabel'i poolt 

esitalnd aruandest Kihelkonna malewkunnn asjaajamise ja arwepi-
damise rewideerimise üle (>. aprillil s. a. nähtub, et malewlonua 
asjaajamine ja arwepidamine on korras. 

Awaldan teenistuse nimel tänu malewkonna pealikule ja ju-
hatusele korraliku asjaajamise eest. 

- Õ i e n d u s : Ljh. nr. 782. 

8 7. 
Kihelkonna õppepiirlonna instruktori lin. R. Waadeldi poolt 

esitatud aruannetest naiskodukaitse Lümmada ja Kihelkonna jaos. 
tonbade asjaajamise ja arwepibainise rewideerimise üle 22. märtsil 
ja 5. aprillil s. a. nähtub, ei nimetud jaoskondade asjaajamine ja 
arwepidamine on korras. 

Awaldan teenistuse nimel tänu jaoskondade esinaistele ja 
juhatustele korraliku asjaajamise eest. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 782. 

§ 8 . 
Järgmised kodanikud lugeda wastuwõetud kaitseliitu ja kan

da malewa ja allüksuste ten,ewliiknlete nimekirja järgmiselt: 

$?' Perekonna- ja eesnimi. Ülsus *^J$$ 
1 Sass, Wladimir Al-dri p. Malewa patarei 4. 4. 86. a. 
2 Aus, Aleksander Juhani p. Loona tomp. 6. 4. 86. a. 
3 Saaril, Mihkel Jaani p. Muhu lomp. „ 
4 Hark. Oskar Aleksandri p. Linnaümbruse tmp. „ 
5 Raamat, Wladimir Mihaili p. „ m 
6 Kips, Richard Al-dri p. 
7 Põldemaa, Karl-Ioh. Kustu p. Kuressaare lu,p. „ 
8 Turu, August Johani p. „ M 
9 Lensmann, Paul Jaani p. „ 9 

10 Koel, Wnton Muhu kompanii 9. 4. 36. a. 
11 Tomsou, Al-der Ado p. „ m 
12 Wäga, Iwan Maksimi p. Maasi kmp. „ 

Õ i e n d u s : Ljh. ur. 546, 853, 822, 564. 

Järgmised kodanikud lugeda wastuwõetud kaitseliitu ja 
kanda malewa ja allüksuste toetajate liikmete nimekirja järgmiselt: 

Perekonna, ja eesnimi i\m *?$JM 

Tamm, Karl Linnaümbruse komp. 6. 4. 1986. a. 
Kallaste (Err) Oskar Kuressaare kmp. 

Õ i e n d u s : Ljh. ur. 811. 
8 10. 

Torgu kompanii kl. Iulius Jüri p. Kokk lugeda kaitseliidust 
lahkunuks elukoha muutmise puhul 6. aprillist s. a. arwates. 

Õ i e n d u s : Ljh. nr. 19. 

O. S ä r e w , kolonelleitnant, 
Kaitseliidu Saaremaa malewa päälil. 

.Käskkiri wäljaantud 9. aprillil 1986. Q, kell 1500. 

Jrl. 
Nr 
1 
2 

Kuressaare malevkonna toetajat liiget 

Johannes Lepik'ut 

mälestab 

Kuressaare malevkond. 


